Казан шәһәре муниципаль берәмлеге

башкарма комитеты мәгариф

идарәсенең Вахитов һәм Идел буе

районнары мәгариф булеге

420101, Казан ш., Б.Касимовлар

урамы,6 нчы йорт

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

Отдел Управления образования

Исполнительного комитета

муниципального образования города

Казани по Вахитовскому и

Приволжскому районам

420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55

E-mail: roopriv@yandex.ru,

http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

   ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК

 « 29    » апреля  2019 г.                                                          № 270

О проведении социально-психологического тестирования

и мониторинга психологической безопасности образовательной среды

среди обучающихся общеобразовательных организаций

На основании приказа МОиН РТ от  16.04.2019 № под-651 /19, приказа Управления

образования от 25.04.2019 № 366, во исполнение Межведомственного (всероссийского)

плана организации профилактической работы в сфере немедицинского потребления

наркотиков на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов от 14 июня 2017 года № 8/6-

8326, пункта 3.1 подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма» на 2014 –

2021 годы» государственной программы «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в Республике Татарстан», утвержденной постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 16 октября 2013 года № 764 «Об

утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 – 2021 годы», на 2019 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение социально-психологического тестирования и

мониторинга психологической безопасности образовательной среды во всех

общеобразовательных организациях Вахитовского и Приволжского районов среди

обучающихся в соответствии с графиком:

С  13.05.2019 по 31.05.2019 г.: 6,7,8,10 классы;

С 25.09.2019 по 25.10.2019 г.: 9,10,11 классы;

2. Назначить ответственными за организацию проведения социально-

психологического тестирования и мониторинга психологической безопасности

образовательной среды методистов УМС ИМО Мухаммадиеву Л.Р., Касимову Э.Р.,

руководителей РМО педагогов-психологов Минневалиеву А.А. (гимназия №3) и Ведину

И.И. (гимназия №19).

3. Обеспечить оперативное взаимодействие лиц, ответственных за организацию

социально-психологического тестирования и мониторинга образовательной среды с

Учреждением высшего образования «Университет управления «ТИСБИ».

4. Обеспечить своевременное получение логинов и паролей для организации

мониторинга психологической безопасности образовательной среды (Приложение №2);

5. Организовать мониторинг психологической безопасности образовательной

среды на сайте https://test-edu.ru в соответствии с логинами и паролями школы;

оперативное взаимодействие по организационным вопросам посредством Интернет-

ресурсов: https://admin.test-edu.ru  (сайт куратора), https://stats.test-edu.ru  (сайт общей

статистики), Obr.Opros@tatar.ru  (почта для возникающих вопросов).

mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
https://test-edu.ru/
https://admin.test-edu.ru/
https://stats.test-edu.ru/
mailto:Obr.Opros@tatar.ru

6. Довести до   педагогов-психологов общеобразовательных организаций,

информацию по результатам социально-психологического тестирования;

7. Руководителям общеобразовательных организаций:

         7.1. назначить ответственных за организацию проведения социально-

психологического тестирования и мониторинга психологической безопасности

образовательной среды из числа заместителей директоров, педагогов-психологов и

специалистов по информационным технологиям;

                    7.2. утвердить расписание проведения социально-психологического

тестирования и мониторинга психологической безопасности образовательной среды по

классам и кабинетам;

  7.3. организовать получение информационного согласия в письменной форме

одного из родителей или иного законного представителя обучающихся;

        7.4. обеспечить хранение письменных согласий /отказов родителей или

законных представителей от проведения мониторинга в течение 1 года;

  7.5. направить в срок до 29.05.19 и до 23.10.2019 оперативную информацию по

итогам проведения социально-психологического тестирования в отдел образования по

Вахитовскому и Приволжскому районам на электронный адрес  imcpriv2008@yandex.ru

согласно форме  (приложение № 1);

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования А.А.Галимову.

Инструкции по работе с Системой тестирования и по прохождению тестирования в

приложении к данному приказу.

        Начальник отдела образования                     М.З.Закирова

Л.Р.Мухаммадиева, 224-52-74

mailto:imcpriv2008@yandex.ru

Приложение №1

Отчет о проведении социально-психологического тестирования

_______________района г.Казани

№ Содержание Показатель

1 Общее количество общеобразовательных организаций в районе

2
Количество общеобразовательных организаций, принявших

участие в тестировании, всего (шт.)

3
 Общее количество обучающихся 6-8, 10 классов

общеобразовательных организаций в ОО

4
Количество обучающихся 6-8,10 классов, прошедших

тестирование

5

Количество обучающихся, чьи родители оформили в

установленном порядке отказ от участия в мониторинге, всего

(чел.)

6
Количество обучающихся, не прошедших тестирование по

иным причинам